
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Est 

   

Décision n° 3072 du 1er février 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale de Meurthe-et-Moselle, de la Meuse, 
de la Moselle et des Vosges 

NOR : INTJ2102988S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 35180 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032359S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mars 2021 : 

Conicella Dominique NIGEND : 143 317 
Dubois Thierry NIGEND : 133 198 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mars 2021 : 

Lefrançois Emmanuel NIGEND : 168 211 
Fenaux François NIGEND : 150 737 
Hadjadji Sabah NIGEND : 150 144 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mars 2021 : 

Marescq Chloé NIGEND : 239 675 
Vrignon Grégoire NIGEND : 234 650 
Simon Aline NIGEND : 231 101 
Wagner Tamara NIGEND : 320 872 
Guaglianone Benoît NIGEND : 313 156 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mars 2021 : 

Convenance Jérémy NIGEND :  189 038 
Castellar Benjamin NIGEND :  306 939 
Pauchet Julien NIGEND :  304 853 
Léger Claire NIGEND :  343 341 



Quignon Geoffrey NIGEND :  308 220 
Trzeciakowski Marjolaine NIGEND :  229 462 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er février 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Est,  

S. Ottavi 
 


